АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.03.  2019г.                        с. Бархатово                                    № 33
О создании водомерного поста

В целях обеспечения контроля за уровнем воды и обеспечением своевременного проведения эвакуационных мероприятий, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать один водомерный пост (гидропост) на реке Есауловка в
с. Бархатово, Березовского района, Красноярского края.

2. Определить местом нахождения водомерного поста – центральную опору автомобильного моста через реку Есауловка.

3. Сделать разметку на центральной опоре моста.

4. Назначить ответственным за нанесение разметки на водомерном посту заместителя главы Бархатовского сельсовета  Панина А.В., специалиста администрации Бархатовского сельсовета Т.Л. Мурзину.
5. Контроль и запись информации об уровне воды на реке Есауловка производится специалистами  администрации согласно графика дежурств в паводковый период.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Бархатовского сельсовета от 23.03.2018г. №     «О создании водомерного поста»

7. Утвердить схему оповещения в паводковый период в случае поднятия уровня воды более чем на 1 метр от разметки (приложение 1).
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Бархатовского сельсовета                                         З.А. Жаринова